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XII EILINIS SEKMADIENIS - TĖVO DIENA JAV 
 
 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Tad nebijokite!  

Jūs nepalyginti vertesni  

už aibes žvirblių.“ 

Mt 10,31 
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Šiandien, po daugiau nei trijų mėnesių pertraukos mūsų bažnyčioje pagaliau aukojamos viešos sekmadieninės 
šv. Mišios. Ačiū, kad atvykote, labai gera Jus matyti! Rūpindamiesi Jūsų saugumu ir sekdami Čikagos 
arkivyskupijos nurodymu norime Jums priminti, kad tikintieji ir toliau yra atleidžiami nuo pareigos fiziškai 
atvykti ir dalyvauti šv. Mišiose sekmadieniais ar privalomų švenčių dienomis. Arkivyskupija prašo ir pataria 
vyresnio amžiaus tikintiesiems ir visiems, esantiems rizikos grupėje, ir toliau dalyvauti šv. Mišiose nuotoliniu 
būdu, žiūrint jas per televiziją ar internetą. Arkivyskupija primena, kad nepaisant visų mūsų saugos priemo-
nių, kas kartą išeinant į viešas vietas, taip pat ir į bažnyčią, išlieka rizika apsikrėsti ir/ar susirgti koronavirusu. 
Tad būkite atsargūs! Iškilus klausimams prašome skambinkite į raštinę 630-257-5613. 

 tuomet, kai mes viską imame matuoti savo matu. Išsigy-
nimas vyksta tuomet, kai mes teisiame ir smerkiame 
užmiršdami, kad gailestingumas yra pati didžioji ir gal net 
vienintelė esminė dimensija. Išsigynimas, žinoma, apima 
ir viešą Jo kaip Atpirkėjo atsisakymą, abejojimą tuo, kad 
meilė gali būti iki galo. Tai nėra tas abejojimas, kai žmo-
gus ieško ir klausia tiesos, o tas abejojimas, padarantis 
žmogaus gyvenimą juodą ir užsidariusį. Abejojimas gims-
ta iš egoizmo. Keista, bet egoizmas tik dar labiau gimdo 
tamsą ir norą vis labiau būti žmogumi sau, užuot suteikus 
džiaugsmą. Egoizmas, mūsų suprantamas kaip galimybė 
pasiimti daugiau sau, išties mus pačius apvagia. Nėra 
nieko, kas yra uždengta ir nebus atidengta. Išties egoizmas 
mus skatina užsidaryti ir bijoti. Jėzus mums sako: „Nebi-
jokite, nes gyvenimo pabaiga, kaip ir pradžia yra Dievo 
rankoje, nebijokite, nes šiandien gyvenate ir šiandien my-
lite. Jūsų gyvenimas turi būti ramybe kitiems, kad ir jie 
mažiau bijotų“. 
 Toks Jėzaus žodis išlaisvina mus iš mūsų pačių egoiz-
mo, iš mūsų uždarumų, iš mūsų gyvenimo sau. Keista, bet 
baimė ir egoizmas yra labai susiję. Labai dažnai aš imu 
sau ir gyvenu sau todėl, kad bijau gyventi kitaip, nenoriu 
rizikuoti, nes atrodo, kad žmonės yra pikti ir vis tiek nieko 
nepakeisi. Dažnai atrodo, kad žmonės yra tokie kaip aš, 
vadinasi, egoistai. Ir aš matau aplinkui egoistus. Širdis dar 
kužda – išeik iš to narvo, bet vis labiau nenori, nors ten 
taip tamsu, bet yra saugumo iliuzija. Štai čia ir yra didžioji 
Šėtono apgaulė – parodyti tamsą kaip šviesą arba, kaip 
sako Biblija, apsimesti šviesos angelu. 
 Jėzaus padrąsinimas šiandien yra susijęs su Jėzaus 
išpažinimu ir mūsų išpažinimu apie Jį. Tas išpažinimo 
visuotinumas yra gyvenimo visuotinumas, mūsų su Juo 
įsikūnijusiu, mūsų su Juo prisikėlusiu susisiejimas. Jo ir 
mūsų vienumas. Ir kaip tik šis vienumas dažnai patiriamas 
vienumoje užsidarius ir meldžiantis, tačiau ši vienuma 
neuždaro, bet išveda, veda toliau, veda į ten, kur nieko nė-
ra uždengto, kur viskas yra atidengta. Veda ten, kur gali-
ma drąsiai skelbti ir nebijoti. Tai yra Šventosios Dvasios 
darbas mumyse.  
 Taigi nebijokite jų. Nebijokite tų, kurie užsidarę savo 
tamsoje. Priešingai, belskitės, kad jie atidarytų duris, kad 
jų egoizmas numirtų, kaip numirė jūsiškis kryžiaus aki-
vaizdoje, ir kaip jūsiškis egoizmas buvo įveiktas prisikėli-
mo. 
 Prisikėlimas yra mūsų būsena, mūsų meilė. Tai yra 
mūsų išpažinimas. Prisikėlimas Jėzaus išpažinime skamba 
apie mus. Todėl ir mes būsime prikelti. Jau dabar ir 
amžiams – „Nebijokime“. 

Bernardinai.lt 

MT 10, 26–33 „KAS IŠPAŽINS MANE ŽMONIŲ  
AKIVAIZDOJE, IR AŠ JĮ IŠPAŽINSIU SAVO 

DANGIŠKOJO TĖVO AKIVAIZDOJE.“   
 

 Didįjį popiežių Joną Paulių II įkvėpė šis Jėzaus žodis 
„Nebijokite“. Jis mėgo kartoti raginimą „nebijokite“ ir 
irkitės į gelmę. Tas, kuris išpažins mus Tėvo akivaizdoje, 
kaip yra svarbus Jėzaus išpažinimas. Mes dažnai kalbame 
apie savo išpažinimą, bet pagalvokime apie Jėzaus išpaži-
nimą. Ką išpažįsta Jėzus, koks yra Jo išpažinimo turinys? 
 Jo išpažinimo turinys yra Jo įsikūnijimas ir atpirkimas. 
Jis išpažįsta auką pasauliui, atidavimą, galutinį pasaulio 
pašventimą Dievui, kiekvieno iš mūsų pašventimą Dievui. 
Jis negali išpažinti to, kuris neišpažįsta, atsisako išpažinti 
ir tokiu būdu paneigia pačią meilės galimybę. Tačiau Jis 
atpirko kiekvieną, ir Jo lūpos, ir širdis pasiruošę tai išpa-
žinti, jei, žinoma, mes tų lūpų neužčiaupsime. 
 Kokia baisi galia atiduota į mūsų rankas – galia atsisa-
kyti Viešpaties išpažinimo apie mus, neišpažinti Jo kaip 
Viešpaties, kaip Meilės, kaip įsikūnijusio Dievo, kaip 
Brolio, kaip Atpirkėjo. Išsiginti – baisi mūsų galia. 
 Dažnai mes galvojame – o ką reiškia išsiginti? Ar aš 
jau išsigyniau Viešpaties, jei nepersižegnojau prieš valgį 
kokioje nors viešoje vietoje? O gal dar neišsigyniau? Ką 
reiškia išsigynimas? Ar tai, kad aš padariau vienokią ar 
kitokią nuodėmę jau yra išsigynimas? Ką reiškia išsiginti 
Viešpaties? 
 Išsigynimas vyksta mūsų gyvenimo kelyje. Manau, 
kad išsigynimas yra tada, kai mes vis labiau nustojame 
paisyti bičiulystės ir meilės santykių. Išsigynimas vyksta 
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 SU TĖVO DIENA, MIELIEJI TĖVELIAI, 
SENELIAI IR GLOBĖJAI! 

 
 

Dėkojame jums už jūsų niekuomet nepailstančią meilę, už 
neišsenkančią kantrybę, už begalinį gerumą ir rūpestį. 

Meldžiame jums Dievo palaimos, sveikatos ir nuolatinės globos. 
 

Taip pat šiandieną prisimename ir meldžiamės už visus 
amžinybėn iškeliavusius tėvus. Tėvo dieną maldoje prisimename 
visus pažįstamus ar kaimynystėje gyvenančius vienišus, vaikų 

netekusius, apleistus, sergančius ar vargstančius tėvus. 
Stengiamės juos aplankyti, pradžiuginti ar kitaip pagelbėti. 

 

Su dėkingumu Dievui pavedame gyvenimo kelyje sutiktus  
geradarius, auklėtojus, mokytojus ir globėjus. 

 
Šių metų birželio 11-ąją dieną Palaimintojo Jur-
gio Matulaičio misijos bažnyčios fasadinę sieną 
papuošė ilgai lauktas naujasis misijos kryžius. 
Tebūnie šis kryžius vienybės ir vilties ženklas 
mums visiems, išgyvenantiems šį sunkų atskir-
ties ir susiskaldymo laikotarpį. Tikime, kad 
mums, susibūrusiems po Pasaulio lietuvių centro 
stogu, šis kryžius padės prisiminti, kad Kristus 
privalo būti ir kiekvieno mūsų gyvenimo centras. 
 

Nuotr. iš kairės: architektas Gintaras Aukštuolis, 
Elena Reklaitis ir Linas Gylys. 
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IŠEIVIJOS LIETUVĖ RAŠO KNYGĄ  
APIE A. DIRSYTĘ: „JOS PAPRASTUMAS 

IŠAUGINO KAŽKĄ NEPAPRASTO“ 
 
Šiemet Adelei Dirsytei sukanka 111 metų. 
Ateitininkė, mokytoja, tremtinė, patyrusi didžiulių 
kankinimų ir nuo jų mirusi, būdama Sibire ant 
tošies gabalėlių, cemento maišų, laikraščio skiaučių 
rašė maldas. Jos sugulė į knygą „Marija, gelbėk 
mus“, išleistą visame pasaulyje anglų, vokiečių, 
italų, olandų ir kitomis kalbomis. Tai dažniausi 
faktai, kuriuos pamini kalbantys apie šios moters 
gyvenimo istoriją. 
 
Tačiau kas ji buvo iš tiesų? Kodėl jauniems žmo-
nėms ji gali tapti pavyzdžiu? Apie tai pasakoja 
išeivijos lietuvė, mokytoja Grasilda Reinys. Ji kartu 
su iliustratore Rūta Ona Čigriejūte ir „Magnificat 
leidinių“ komanda ruošia šį rudenį pasirodysiančią 
knygą jaunimui „Adelė Dirsytė“. 
 
Pamenu, kad pirmiausia susipažinau su Sibiro kalinių mal-
daknyge „Marija, gelbėk mus“, o tik vėliau su jos autorės 
istorija. Lietuviškai ji pasirodė 1959 m. vasario 16 d. ir ją 
daug metų dovanojo išeivių vaikams Pirmosios Komuni-
jos proga. Man ją padovanojo tėvai ir, turbūt, visos katali-
kiškos šeimos išeivijoje turėjo bent vieną kopiją. Ilgai ne-
žinojome maldaknygės autoriaus (-ės). Tik Atgimimo me-
tais paaiškėjo, kad ją parašė Adelė Dirsytė. Tuo metu apie 
maldaknygę ir Adelės istoriją mums daugiausiai kalbėjo a. 
a. kun. Kęstutis Trimakas. Jis vis minėjo, kad ši knyga 
„liudijo tikėjimo pergalę ir Dievas padeda nugalėti visus 
sunkumus, jei tik remsimės Juo“. 
 
Sibiro tremtis yra skaudi Lietuvos istorijos dalis. Beveik 
visa mano tėvo šeima buvo ištremta per 1941 m. sovietų 
okupaciją. Tėčio neištrėmė, nes jis tuo metu sėdėjo kalėji-
me už antisovietinę veiklą. Kiekviena šeima Lietuvoje 
buvo paliesta tremčių. Man regis, tai labai svarbi mūsų 
istorijos dalis, kurios negalime pamiršti. Bet atrodo ji po 
truputį ima išgaruoti… bent jau tarp JAV lietuvių. 
 
<...> Kodėl pasirinkau rašyti knygą apie Adelės istoriją? 
Turiu kelis atsakymus. Pirmiausia, šventųjų yra labai 
daug. Juk kiekvienas esantis danguje yra šventas. Per 
Krikštą esame kviečiami būti šventi. Bet mums pasiekti 
šventumą gali padėti ir geri pavyzdžiai. Turime šv. Kazi-
mierą, palaimintąjį Jurgį Matulaitį, palaimintąjį Teofilių 
Matulionį. Visi garbingi ir pavyzdingi vyrai. Bet mūsų 
tautai reikia daugiau pavyzdžių. Nors pradžioje ėmiau 
rašyti apie savo giminaitį, arkivyskupą Mečislovą Reinį, 
bet širdis traukė kitur. (Tikiu, kad dėdė nesupyks). Adelės 
Dirsytės gyvenimo istorija man pasirodė svarbi. Nors joje 
nebuvo kažko labai ypatingo, bet Adelės paprastumas 
išaugino kažką nepaprasto. Dėl to, manau, kad verta ją 
pažinti giliau. 
 
Adelė buvo kukli, gabi, pamaldi ir stipri. Ji buvo stipri, 
nes užklupus didžiausiems žiaurumams meldėsi. Malda 

buvo jos inkaras. Ji sugebėjo save ir kitas kalinčias 
merginas paguosti. O jos sukurta maldaknygė pasiekė 
įvairiausius pasaulio kampelius, drąsindama žmones ir 
primindama jiems apie Dievo meilę. Pamenu, kalbėjausi 
su bičiuliu ir paminėjau, kad noriu rašyti Adelės istoriją, 
jis pasakė: „Who cares“? Iš tikrųjų kam gali rūpėti kaimo 
mergelės istorija? Visgi ji mus moko, kaip išlikti žmogumi 
ir netapti gyvuliu, kaip neprarasti vilties patiriant 
sunkiausius išbandymus. 
 
Rašau šį tekstą būdama namuose Čikagoje. Jau tris mėne-
sius beveik neišeinu iš jų dėl koronaviruso pandemijos. 
Tiek pat laiko uždarytos bažnyčios. O aš bumbu, kad ne-
randu parduotuvėse visko, ko noriu. Man reikia švelnaus 
įspyrimo į tam tikrą vietą, kad prisiminčiau gyvenimo pri-
oritetus. Būtent Adelė mums gali padėti tą padaryti. Jos 
istorija gali būti puikus pavyzdys jaunimui ir parodyti, ką 
gali pasiekti pasitikintis Dievu žmogus. Mums visiems 
reikia priminimo, kad Dievas yra mūsų gyvenimo centras, 
o melsdamiesi galime su Juo pasikalbėti. Turime vis 
labiau Jį įleisti į mūsų širdis, daugiau Juo pasitikėti ir 
bendrauti. To mums labai trūksta. Tikiu, kad knyga padės 
ne vien prisiminti mūsų tautos istoriją, bet ir skelbti Dievo 
meilę. Yra nepatogu, nemalonu skaityti ir kalbėti apie 
blogį, bet kol jis yra, o krikščionys persekiojami, negalime 
tylėti. Turime apsišviesti, turime taisyti, turime melstis. 
 
Tikiu, kad ši knyga bus ypatinga. Iliustracijas jai kūrė Rū-
ta Ona Čigriejūtė, kurios nė nemačiau gyvai. Jos kūrinius 
pastebėjau vienoje knygoje, jais susižavėjau ir pradėjome 
bendradarbiauti. Ji, perskaičiusi mano mintis, labai jautriai 
viską įgyvendino. <...> Visi pokalbiai ir knygos parengia-
mieji darbai vyksta internetu <...>, nesustoja ir tikiuosi, 
kad atėjo laikas pažadinti Adelės bylos reikalus. Kuo žmo-
nės daugiau apie ją žinos, tuo didesnė tikimybė, kad jos 
vardas bus įrašytas į šventųjų kalendorių. Nors tikiu, kad ji 
jau yra tarp šventųjų. 

Pagal Magnificat iš bernardinai.lt 

D. Čyvienės nuotr. 
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ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA  

BIRŽELIO MĖNESIUI 
 
 

Kad tie, kurie kenčia, rastų  
savo gyvenimo kelią ir leistųsi 

paliečiami Jėzaus Širdies. 

 
 
 

2020 m. birželio 21 d. 
XII EILINIS  

SEKMADIENIS 

 
 

Pirmasis skaitinys – Dievas gelbi varguolio gyvybę iš nedorė-
                lio rankų. (Jer 20, 10-13) 
Atliepiamoji psalmė – Mane išklausysi, Viešpatie, nes tu  
             didžiai geras. (Ps 69) 

Antrasis skaitinys – Ne taip yra su dovana, kaip su kalte. 
              (Rom 5, 12-15) 
Evangelija – Nebijokite tų, kurie žudo kūną. (Mt 10, 26-33) 
 

Mišiolėliuose: 259 psl. – Mišių maldos  
    572 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

22 P Šv. Paulinas Nolietis, vyskupas 
 Šv. Jonas Fišeris, vyskupas ir Tomas Moras, kankiniai 
 2 Kar 17, 5-8. 13-15a. 18; Ps 60; Mt 7, 1-5 
23 A 2 Kar 19, 9b-11. 14-21. 31-35a. 36; Ps 48; Mt 7, 6. 12-14 
24 T ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS 
 Iz 49, 1-6; Ps 139; Apd 13, 22-26; Lk 1, 57-66. 80 
25 K 2 Kar 24, 8-17; Ps 79; Mt 7, 21-29 
26 P 2 Kar 25, 1-12; Ps 137; Mt 8, 1-4 
27 Š Šv. Kirilas Aleksandrietis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Rd 2, 2. 10-14. 18-19; Ps 74; Mt 8, 5-17 
28 S XIII EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 2 Kar 4, 8-11. 14-16a; Ps 89; Rom 6, 3-4. 8-11;  
 Mt 10, 37-42 
 (skaitiniai: 575-577 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė – Mane išklausysi, Viešpatie, nes tu didžiai geras. 

 

MISIJOS ATSIDARYMUI LABAI REIKALINGI SAVANORIAI 
 

Nuo šio sekmadienio mūsų misija atveria duris viešoms šv. Mišioms, 
Išpažinčiai, Krikštui, Santuokai, laidotuvėms ir privačiai maldai. Tačiau 
TIK su išankstine registracija internetu ir telefonu, nes žmonių skai-
čius visiems susibūrimams yra ribotas. Reikiamą informaciją galite 
rasti www.matulaitismission.com arba sužinoti skambindami į raštinę 
tel. 630-257-5613. Dėl jūsų ir misijos darbuotojų saugumo visais 
rūpimais klausimais į raštinę prašome kreiptis telefonu. Šv. Mišių in-
tencijas galite užsakyti telefonu, atsiųsdami žinutę el. paštu į matu-
laitismission@gmail.com ar rašydami įprastu paštu. 
 
Saugumo sumetimais visų pamaldų metu prašome nenusiimti ir 
dėvėti veido kaukes, visuomet išlaikyti bent 6 pėdų atstumą, įėjus ir 
prieš Komuniją naudoti dezinfekuojančią priemonę rankoms. 
Prašome klausyti savanorių nurodymų, nekeisti jums nurodytos 
sėdimos vietos, nesibūriuoti po pamaldų nei viduje, nei lauke. Misijos 
atsidarymui labai reikalingi savanoriai iki 65 m. amžiaus. Jei galite 
padėti, prašome kreiptis (630) 257-5613. Iš anksto dėkojame! 

Esame laimingi, kad per visą pandemijos karantino laikotarpį Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misijoje darbavosi net du kunigai jėzuitai – misijos direk-
torius t. Vaidas Lukoševičius ir t. Vytautas Sadauskas. Nors buvo atvykęs tik 
pravesti gavėnios rekolekcijas, šiuo sudėtingu laikotarpiu Lemonte pasilikęs 
t. Vytautas rūpinosi misijos kasdienių ir sekmadieninių šv. Mišių transliacija 
internetu, apmokė misijos darbuotojus ir seseles dirbti su „Microsoft 
Teams“ programa, rašė pamokslus, rūpinosi Mišių skaitytojais, bendravo su 
mūsų misijos nariais ir net talkino siurbliuodamas visą mūsų bažnyčią, kad 
padėtų pasiruošti atsidarymui.  
 
Artėjant t. Vytauto kelionei į Lietuvą, naudojamės proga ir nuoširdžiai dė-
kojame už gražiai pravestas prasmingas gavėnios rekolekcijas mūsų misijos 
nariams ir jaunimui bet, ypatingai, už geranoriškumą ir visą pagalbą misijai 
koronaviruso pandemijos metu! Palaimintojo Jurgio Matulaičio tikinčiųjų 
bendruomenės ir pastoracinės tarybos narių vardu tėvui Vytautui tariame 

LABAI AČIŪ ir linkime saugios kelionės namo bei nuolatinės Dievo palaimos visuose darbuose! 
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DĖKOJAME, KAD IŠTIKIMAI 
REMIATE  

SAVO LIETUVIŠKĄ MISIJĄ  
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, 
kaip ir visos bažnyčios bei parapijos, 
remiasi narių ir lankytojų dosnumu, 
atspindinčiu ir atsiliepiančiu į Dievo 
dosnumą kiekvienam ir visiems. Sielo-
vadinė, švietimo, socialinė ir liturginė 
veikla grindžiama savanorių talka, 
įgūdžiais ir finansiniu įnašu. Teišreiš-
kia Jūsų finansinė parama ryžtą drauge 
eiti krikščionišku keliu ir sekti Kristų 
šioje bendruomenėje. 

Čekius už Mišių intencijas prašome rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 

Penktadienis, birželio 26 d. 
9 v.r. -už Liusę Maldūnienę 
 
Šeštadienis, birželio 27 d. 
9 v.r. -už Nijolę ir Juozą Mičiulius, 
dukrą Rimą ir mamą Stasę  
 
Sekmadienis, birželio 28 d. 
10 v.r. -už Bronių Kurą (šeima) 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Grubinskų šeimą 
-už Aldoną Vaitkus (Eileen Harbauer) 
-už Malviną Jonikienę (22 m.) 
-už Petrą Brizgį (A. Brizgienė) 
-už Joną Grigutį 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Bronislavai Gedrimienei (sūnus su 
šeima) 
 
Pirmadienis, birželio 29 d. 
8 v.r. -Dievo Žodžio Liturgija ir 
Eucharistija 
 
Antradienis, birželio 30 d. 
9 v.r. 
 
Trečiadienis, liepos 1 d. 
9 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
 
Ketvirtadienis, liepos 2 d. 
9 v.r. -už Audriuką, Pauliną, Joną ir 
Tomą 
 
Penktadienis, liepos 3 d. 
9 v.r. -už Audriuką (8 m.) 
 
Šeštadienis, liepos 4 d. 
9 v.r. -už Joną Maleišką 
-už Josephine and George Cerny 
 
Sekmadienis, liepos 5 d. 
10 v.r. -už dr. Bronių Povilaitį (Kubilių 
šeima) 
-už Alfonsą Kerelį (3 m.) 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą  
(J. Pupius) 
-už Antaną Kisielį (dukra ir anūkas) 
-už Augustiną Bulskį, Adolfiną ir Joną 
Viskontus 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Bronislavai Gedrimienei (sūnus su 
šeima) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Astai, Raimundui ir Laurynui 
 
Pirmadienis, liepos 6 d. 
9 v.r. -Dievo Žodžio liturgija ir 
Eucharistija 
 
Antradienis, liepos 7 d. 
9 v.r. -už Eugene Robin Kent (4 sav.) 

Sekmadienis, birželio 21 d. 
10 v.r. -už Lietuvių Fondo gyvus ir 
mirusius narius 
-už Algimantą Siliūną 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Antaną Poskočimą 
-už Eugenijų Mikuckį (J. Pupius) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Juozą Bubulą 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Juozą Liubinską, Sr. (Liubinskai) 
-už Aleksą Sadauską 
-už Henriką Padlecką 
-už Jokūbą, Antaniną, Juozą ir Povilą 
Baltramonaitis 
-už Vytą ir Marytę Petrulis 
-už Jeronimą Švabą 
-už Alveniną Mocių (Stasė Mocienė) 
-už Audronę Narkevičienę (J. Bumelis) 
-už Petronėlę ir Stanislavą (Danutė) 
-už Praną Narį ir Liudą Urboną (šeima)  
-už Joseph Curcio (6 mėn.) 
-už Arūną Leoną (3 mėn.) 
-už Apoloniją Vytienę (2,5 m.) 
-už Vaclovą Vytą (2,5 m.) 
-už Audrą Kantautaitę (4 sav.) 
-meldžiantis Dalios intencija ir prašant 
Šv. Dvasios malonių Aistei ir Artūrui 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Andriui Padleckui 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Bronislavai Gedrimienei (sūnus su 
šeima) 
-prašant Dievo malonių ir stiprybės 
Maureen‘s mamai  
-už William O‘Brien, Anthony Clair ir 
prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Darren O‘Brien 
 
Pirmadienis, birželio 22 d. 
9 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, birželio 23 d. 
9 v.r. -už Liusę Maldūnienę 
 
Trečiadienis, birželio 24 d. 
9 v.r. - 
 
Ketvirtadienis, birželio 25 d. 
9 v.r. - 

KAIP PANDEMIJOS METU 
DALYVAUTI MISIJOS 

SEKMADIENIO MIŠIOSE? 
 
Šiuo laikotarpiu pareiga dalyvauti šv. 
Mišiose atliekama nuotoliniu būdu, t. 
y. jungiantis į maldą stebint šv. Mišių 
transliaciją per televiziją, klausant per 
radiją ar internetu. Dalyvaudami 
Mišiose nuotoliniu būdu, ne tik stebi-
me, bet susikaupiame ir drauge 
meldžiamės. 
 

Tiesioginė šv. Mišių transliacija iš 
mūsų bažnyčios vyksta sekmadieniais 
- 10 val. r.  
 

Birželio mėnesį nuo pirmadienio iki 
penktadienio kviečiame prisijungti 
8:50 v. r. ir dalyvauti virtualiai trans-
liuojamose birželinėse pamaldose. 
 

Nuorodą prisijungimui prie mūsų 
misijos pamaldų surasite internete 
www.matulaitismission.com. Nueiki-
te į šį puslapį ir spauskite šv. Mišių ar 
pamaldų nuorodą. 
 

Kai atsidarys „Microsoft Teams“ 
puslapis, spauskite „Watch on the web 
instead“. Atsidarys puslapis „Welcome 
to the live event!“ ir paspaudę „Join 
anonymously“ prisijungsite prie šv. 
Mišių ar pamaldų transliacijos. 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti tel. 630-257-5613  

ar 630-914-5666 
ir palikti žinutę su savo telefono  

numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com,  
vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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